BLASIUS de Guiza, Ordinis Minorum Hispanus,
in Relatione nova, & vera locorum Terræ Sanctæ,
&c. in tract. de Processionibus, quæ fiunt in Ec-
clesia S. Sepulchri quotidie, folio 103. & fol. 107.
adducit Antiphonam illam: Tota pulchra es MA-
RIA, &c. Vers. In Conceptione tua Virgo immaculata fu-
isti. Oratio. Deus, qui per Immaculatam Virginis Con-
ceptionem, &c. Lib. impress. Matriti 1622. in 8.

BLASIUS Ortiz, Doctor Hispanus in libro cui
titulus est Summi Templi Toletani graphica des-
criptio fol. 146. num. 38. de Consernitate titulo
Conceptionis Virginæ. Lib. impress. Toleti anno

1549. in 8. ibidemque agit de alijs Monasterijs
sub hoc titulo.

BLASIUS Viegas Eborensis, Societatis Jesu His-
panus, in Apocalypsim, ait: Quod Virgo MARIA nul-
la unquam ex parte serpenti antiquo subiecta fuit, utpote
ab omni peccati labe prorsus immunis: & quòd in eo cap-
ut serpentis contriverit, quòd peccatum originis non con-
traxerit, quòd caput serpentis dicitur, quia ex eo pecca-
to serpens vires omnes suas expromit tanquam ex capite,
& radice cæterorum, cap. 12. sect. 4. n. 3. fol. 620.
Lib. impress. Lugduni 1602. in 4. regali. Vide
ibi alia de palma, & victoria à Virgine reportata
de antiquo serpente.

BONAVENTURA Baronius, Ordinis Mino-
rum Hibernus, in suis Metris, fol. 47. agit de myste-
rio Immaculatae Conceptionis, à Scoto propugnato. Lib.
Impress. Romæ 1645. in 12.

Item, Elegiam unam de Conceptione B. Virginis MA-
RIÆ. Impress. Romæ 1646. in 12.

BONAVENTURA à Balneo-Regio, Episcopus
Albanensis, S. R. E. Cardinalis, Sanctus, ac Ec-
clesiæ Seraphicus Doctor, Ordinis Minorum, Eu-
stachius Fidança communiter dictus, in 3. tom.
suorum operum, Ser. 1. de Virg. MARIA, ac de cœ-
lo, ait: Domina fuit virtutum, uniformiter semper mo-
tum, & cœlum stelliferum per omnium donorum,
& gratiarum Dei copiositatem, &c. Si motus MA-
RIÆ fuit semper uniformis: ergo nunquam defor-
mis; esset autem deformis, si concepta esset in
peccato originali, &c.

Item, ibi: Domina N. tota fuit purissima, omnî
carens penitus macula, tam in corpore, quàm in a-
nima; unde ipsi soli convenit illud: Tota pulchra
es amica mea, & macula non est in te. Non solum
ait, pulchra es, in quo notat eam omnem pulchri-
tudinem habuisse hominis, sed addit; & macula
non est in te; in quo notat, eam nullam maculam ad-
mississe, ut sic fuerit summè pulchra per omnis boni
præsentiam, & fuerit absque macula per omnia
mali absentiam, &c. Hæc verba expressa videntur
pro Immaculata Virginis Conceptione.

Item, in Sermone 2. de eadem B. Virgine, sic in-
quit: Domina nostra fuit plena gratiâ prævenien-
te in sua sanctificatione, gratiâ scilicet præser-
vativâ contra feccitatem originalis culpe, quam con-
traxisset ex corruptione nature, nisi speciali gratiâ
præservata, præventaque fuisset; solus enim filius Vir-
ginis fuit ab originali culpa immunis, & ipsa Mater eius
Virgo. Credendum est enim, quòd novo sanctifica-
tionis genere in ejus Conceptionis primordio Spi-
ritus Sanctus eam à peccato originali, non quod
infuit, sed quod infuisset, redemit, atque singu-
lari gratia præservavit, &c. Quòd autem Ser-
mo iste fuerit S. Bonaventuræ, latè probavi in So-
le veritatis, & constat ex antiquo originali. Im-
press. Casileæ anno 1602. in 4. fol. 70. colum. 4.
ad finem. Ex quo constat, quòd mutavit senten-
tiam à se scriptam in 3. sententiarum, distinct. 3.
Vide Wadding. & Hippol. Marrac. in Purpurâ
Mar. fol. 76.

Item, tomo 6. folio 242. in opere de Contempla-
tione, per singulas Hebdomadæ ferias distributo,
in meditatione Feriæ 2. ad Nonam, columnâ 2.
litt. E. sic inquit: Jesus promotor providus Mater-
næ dignitatis, &c. Tres fructus attende, MARIE
mirabilem Conceptionem absque iniquatione, puellæ mi-
rabilem educationem, in Templum oblationem,
&c. Si igitur Conceptio MARIE fuit absque in-

quinatione; igitur absque originali peccato; nulla enim alia inquinatio est in conceptu foetus; imò etiam videtur relegare omnem inquinationem Patris, ac Matris in actu conjugali; scilicet libidinis, concupiscentiæ, &c. Omnia hæc invenies in impressione Romana 1589. & Moguntina, anno 1609. in fol. & sparsim alibi sæpe.

Item, in Speculo Beatæ MARIE Virginis, lect. 1. fol. 430. inquit: Quam purissima propter caritatem culpæ fuerit MARIA bene innuitur, cum dicitur Ave, quæ ab omni vâ culpâ immunissima fuit; sic utique Matrem Dei decuit, Anselmo teste, qui ait: Decebat, ut hominis illius Conceptio de Matre purissima fieret; ut ea puritate, quâ maior sub Deo nequit intelligi, Virgo illa niteret, cui Deus Pater unicum Filium, quem de corde suo æqualem sibi genuit, &c. Nota illam universalem ab omni, & superlativam particulam immunissima, quæ verificari non possent, si contraxisset originale.

Item, lectione 2. sub hoc titulo: Quod Beatissima Virgo MARIA libera fuit à triplici vâ miseriæ originalis, & à triplici vâ pœnæ gehennalis, secundam partem probat latè; & inter alia dicit: Sed heu non solum inest nascentibus vâ infirmitatis, & miseriæ adultos ad peccatum inclinantis, sed etiam vâ fœditatis, & culpæ, parvulos ad iram obligantis, de qua Apost. ait: Omnes nascimur filij iræ: O quam immunis ab isto vâ nascentium fuit sanctissima Nativitas MARIE, quæ non solum ab originali culpa; sed etiam à fomitis miseriæ, in quantum ad peccandum ductivus erat, sic liberata creditur per sanctificationem in utero, ut nunquam ad peccatū inclinata fuerit in hoc mundo, &c. Hucusque S. Bonaventuræ, & existimo hanc auctoritatē esse expressam pro immunitate Virginis, quia si MARIA fuit immunis ab illo vâ nascentium fœditatis, & culpæ parvulos ad iram obligantis, & hæc fœditas, & culpa in parvulo est solum originalis macula: ergo ab ista, secundum Sanctum Bonaventuram, fuit immunis. Item, quia si distinguit culpam originalem à fomitis miseriæ, & ab hac fuit libera in sua Nativitate, quia sanctificata fuit in utero à peccato originali, hoc factum fuit in primo instanti Conceptionis, alias non esset rectus Sancti Bonaventuræ discursus; nam si nunquam fuit inclinata ad peccatum in hoc mundo, & concepta fuisset in originali, pro illo tunc, & sequenti mortua temporis, necessariò esset inclinata ad peccatum originale; & non esset fomes; vel si esset fomes, non esset inclinativus ad peccandum, quod est contra naturam fomitis; igitur secundum Sanctum Bonaventuram, MARIA in sua Conceptione nec fomitem, nec peccatum originale habuit.

Item, lectione 5. ait: Ideò meritò apud Deum gratiam invenit, veram utique & puram, nullâ adulterinâ mixturâ vitiatam, &c. igitur non habuit mixturam, neque vitium peccati originalis.

Item, tomo septimo, parte tertia de Ecclesiastica Hierarchia, parte quarta, capite septimo, fol. 271. inquit: Cœli itaque puritatem in se habere debuit MARIA, de cuius mundissimis particulis, illa purissima caro Verbi cœlestis unibilis est assumpta; cœlo igitur cœlica Virgo comparatur, quia cœlo nihil purius, nihil sublimius, nihil pulchrius, nihil utilius, nihil communius, nihil velocius, nihil perfectius, nihil durabilius inter corpora visibilia invenitur. Cœlo igitur nihil est purius, & hoc propter naturæ suæ transparentiam, & diaphanitatē; & hoc

gloriosissimæ Virg. convenit, propter omnimodam ipsius munditiam, & castitatem, nam per sanctificationem, quæ in utero materno extitit ab omni originali culpæ fœditate depurata, & ad susceptionem Verbi vitæ, antequam nasceretur disposita, & præordinata, iuxta illud Psalmi: Parata est sedes tua ex tunc, &c. Hæc S. Bonaventura. Et non te terreat, Lector, verbum sanctificationis, aut depurationis, nam Primò factur omnimodam eius munditiam, non autem esset omnimoda, si contraxisset peccatum originale. Secundò distinguit munditiam à castitate, non à Virginitate, quia loquitur de mūditiā, & castitate parentum in eius generatione; nam eorum concupiscentiam, vel libidinis ardorē vocat Bonaventura fœditatem originalis culpæ, quæ fuit depurata in Virginis Concept. Tertiò, quia non dixit, ex utero materno exijt, sed in utero materno extitit: unde nulla existentia potest assignari MARIE in utero materno, in qua non fuerit ab omni originali culpæ fœditate depurata. Quartò, & ultimò ex illa universali, ab omni originali culpæ fœditate; antiqui enim Doctores (ut alibi sæpe notavimus) quatuor plures constituiebant originalis culpæ fœditates in carne, ex quibus anima contrahebatur culpam, & peccatum: ab omni ergo originali culpæ fœditate depurata fuit caro Virginis in utero materno, ut sic disposita, & præordinata esset ab initio ad susceptionem Verbi.

Item, infra: Nam quæ ab aeterno præelecta est, & prædestinata in Dei scientia, ut ad tantam gloriam assumeretur, in materno utero ab Spiritu Sancto præventâ est, & sanctificatâ; ut in tempore à Patre luminis præfixo Mater Dei fieri mereretur, sicut dicitur in Proverbij: Ab aeterno ordinata sum, & antequam terra fieret. Et in Ecclesiast. Ab initio, & ante sæcula creata sum, id est, quodam privilegiato modo creati prævisa, &c. Si in materno utero MARIA fuit ab Spiritu Sancto præventâ, & sanctificatâ, ergo sine originalis aliâs, quomodo diceretur præventâ? quid enim est prævenire, nisi antea venire? non enim antea venisset, nec prævenisset Spiritus Sanctus, si peccatum originale præoccupasset locum, itidē, quomodò fuisset privilegiato modo creatâ, si à peccato præoccupata? Dices, quia hoc fuit privilegium, scilicet eius sanctificatio post lapsum. Sed contra, quia tunc non diceretur privilegium creationis, sed nativitatis. Si prævisum fuit ab aeterno, quod privilegiato modo MARIA crearetur: ergo in ipsa creatione debemus assignare privilegium; & hoc non potest esse, nisi crearetur immunis à peccato; nam Joannes Baptista, non potest dici privilegiato modo creatus, licet fuerit sanctificatus in utero, sed solum privilegiato modo natus.

Item, infra sic inquit: Hæc omnia de his fœditatibus dicta, puritati conveniunt Virginali, quia pura sua in utero, purior in mundo, purissima hæc rutilat in cœlo, &c. Nota ascensum, pura, purior, & purissimam, quæ verificari non poterant, si in primo instanti suæ animationis non esset pura, quia hæc tria comprehendunt principium, medium, & finem, existentiæ, vitæ, & mortis.

Item, infra: Ego quasi Libanus non incitus vaporavi; & sicut balsamus non mixtus odor meos Libani fuit per innocentiam, non incitus per peccandi impotentiam, & idē evaporavit odorem balsamo impermixto suaviolem. Nam tota massa in Adam corruptioni fomitis est admixta: & sic per consequens adulterata. Virginis corpus solum ab

hac corruptela est per gratiam liberatum, & ideo effudit odorem suavissimum, tanquam balsamum impermixtum, &c. Vide, & nota Lector, quomodo Sanctus Doctor loquatur de corpufculo, & fomite; nam ex igne concupiscentiae parentum manet in corpufculo genito fomes, ex isto fomite oriebatur corruptio in corpore, & macula in anima, ut loquebantur Doctores antiqui; ab hac igitur corruptela massae, seu carnis Adami, fuit liberatum corpufculum **MARIE**, & sic fuit balsamum impermixtum, vel non adulteratum per fomitem in corpore; & ideo nunquam corruptum, &c. nec per culpam in anima, & sic semper Immaculata.

Demique concludit S. Doctor: Aurora siquidem finis est noctis, & principium diei subsequenti, & indicium Solis iam in proximo orientis, sic **MARIA** in suo ortu fuit quasi finis, & consummatio culpae originalis, & evacuatio omnis tenebrae spiritualis, &c. Et in Osee: Quasi diluculum prae paratus est egreffus ejus; dicitur ergo Virgo esse quasi Aurora con-furgens per gratiam ipsam sanctificantem, à corruptione spirituali, & corporali culpa se erigens, quia non iacuit inclinata ex toto ad culpam originalem, sicut iacent non renati, nec sedit partim erecta, partim prostrata habens pronitatem concupiscentiae, sicut habent baptizati; sed dicitur, con-furgens, id est, ex toto ad caelestia se erigens, & extendens, quia nulli in ipsa remansit inclinativum, vel motivum ad peccandum, &c. Nota, ô Lector primò, quòd in **MARIA** fuit consummatio culpae originalis, non autem esset consummata in ea, si ipsam contraxisset; si enim in ortu **MARIE** fuit finis culpae originalis, quomodo in ipso ortu habuit culpam? Secundò nota, quòd S. Doctor constituit duplicem sanctificationem, scilicet à corruptione spirituali, & à corporali culpa (hoc melius intelliges transmutatis terminis, scilicet à corruptione corporali, & spirituali culpa) nec unam, nec alteram habuit in suo ortu **MARIA**, quia non habuit culpam originalem, quam habent non renati per Baptisimum, nec habuit pronitatem concupiscentiae, sicut habent iam renati, & baptizati; ergo **MARIA** in utero, seu ortu suo sanctificata fuit à corporali, & spirituali culpa. Haec sunt omnia, quae inveniuntur in operibus S. Bonaventurae circa sanctificationem Virginis, ex quibus meo iudicio evidenter patet, quomodo S. Doctor locutus fuerit in 3. sentent. ut Doctor Parisiensis; in alijs verò suis operibus, ut Ecclesiae Doctor, ac Ordinis Seraphici decus, & gloria.